



Cunnialiselle ja Christilliselle

Jumalan Seuracunnalle / *Fünjalaition*
Vitejäs / Jumalan armo ja ystävyyks Jes
suen Christusen cautta. / # /

Wyhäät Herran Jesuren Christu-
ren Apostolit, ei ole ainoastans Seuracundia
Christicunnas istuttanet ja asettanet / mutta he
owat mös sitälikin cazonet ja ehinnet ja pitänet
heidän pääalens Walwarwajst silmä ja tarkka cazo-
must. Sen caldainen visitation elikä Bispan
Kärejä / on P. Pawalilda pidetty / joca Kirioite-
tan Act. 14. v. 21. Ja waesti toisna päiwänä
Barnaban casa Derbenjyn / ja saarnais siinä cau-
punhis Evangeliumi. Ja cuin he olit monda
sielä opettanet / palaiset he Lystraan ja Iconiumijn
ja Antiochiaan; v. 22. Wahwistain opetuslasten
Sieluja / ja neuwoit heitä Bscosa alati pyssymän ja
sanoit: Meidän pitä monen waitwan cautta Ju-
malan waldacundaan tuleman. v. 23. Ja cu-
in he olit walmiinet wanhimmat jocabelle Seura-
cunnalle / ja rucoillet ja paastonnet / annoit he hei-
dän /

Dän/ sen Herran haldun/ jonga pääle he Bskoit.
v. 24. Ja he waelsit läpisen Pisidia ja tulit
Pamphilian: v. 25. Ja cuin he olit saarnanet
Perges/ menit he alas Aitaliata päin. v. 26.
Ja puriehdit sielä Antiochiann, josa he olit Ju-
malan armon haldun annetut/ siihen wircan/ cu-
in he toimittanet olit. v. 27. Mutta cuin he
sinne tulit ja Seuracunnan cocoisit/ ilmoittit/ he-
nijllekin/ cuinga palio Jumala oli heidän cansans
tehnyt/ ja pacanoillengin Bskon owen awainnut.
v. 28. Ja he wirwoit siellä Opetuslasten cansa
heitten aica Act. 15. v. 36.

Mutta muutamain päiwän perästä/ sano
Pauli Barnaballe: Palaitcamme taas tacape-
rin weliejä eakoman caikein caupungethin/ joisa
me Herran sana ilmoittanet olemma / cuinga he
heittäns kähettäwät. Act. 28. v. 22.

Ja nijn hän läxi matcan Ephesost/ ja tuli
Cesareaan/ ylösmeni ja terwetti Seuracunda/ ja
meni alas Antiochiaan. v. 23. Ja wietti siellä
heitten aica/ ja meni sitten matkans ja waelsi Ga-
latian ja Phrygian Macunnan läpise/ wahwi-
stain caickia Opetuslapsia. v. 27. Mutta
cuin hän tahdoi mennä Achaasaan Kirioittit weliet
ja neuwoit Opetuslapsia händä corjaman v. 28.

Ja

Ja costä hän sinne tuli/ autti hän palion heitä/
armon cautta/ Jotca Bscoit.

Eusebius Kirkon opettaja Kirjotta Lib. 3.
cap. 23. Että P. Johannes Evangelista, costä
hän palais Pathymost/ cusa hän heiken aica/ tähtyi
olla Maancultia/ sen Jumalattoman Keisarin
Neronin Julmudhen tähden/ on hän Visiteranut
ja cahonnut nystä Seuracundia Ephesos/ ja men-
nyt cahoman muidher Seuracundain tila. Sem-
moista Kirjoitetan P. Petarist/ että hän on wa-
eldanut/ ja cahonnut nystä Seuracundia Pontos
ja Bythynias. Ehiphan, Lib. 1. Tom. 2.

Mitä semmoisis Kärejis tehdän ja toimitet-
tan/ näky kyllä nystä/ cuin Pawali Kirjoitta.
1. Cor. 4. v. 17. Sentähden lähetin minä Ti-
moteuren teille/ minun raetan Poicani/ ja Bskol-
lisen Herrasa/ muistuttaman teille minun tieni
Jotca owat Christures/ nyneuin minäkin caikisa
Seuracunnis opetan. 2. Cor. II. v. 34. Ette te
cocontulis cadotuxeri. Ne muut minä tulduani
toimitan. 2. Thess. 3. v. 2. Ja lähettimme meidän
weliem Timotheuren/ Jumalan palwelian ja
meidän apulaisem Christuren Ewangeliumis/
wahwistama ja Lohduttaman teitä teidän Bscosan
v. 3. Ettei joku näisä waitwoisa heikeinis: Sil-

lä te tiedätte että me olemma sitä warten pan-
nut. v. 4. Ja kuin me olemma teidän tyköän/
nyin me sen teille sanoimma / että meidän piti wai-
wa kärsimän / nyinuin te tapattunenin tiedätte.
v. 5. Sentähden en tainnut minä enämbi odotta/
mutta lähetin tutareni teidän Biscoan / ettei kiu-
saja olis teitä kiusanut / ja nyin meidän työmme
olis turhaxi tullut.

Tässä nähtäwä on / että Christilliset cago-
mukset ja Bissan käreiät / ouat Jumalalda ase-
tetut / että Jumalan Seuracunnasa caieki toime-
lisest ja taitawast tapatuks. Sillä Jumala
racasta Christelisiä sädhyiä ja aseturia / eij seka-
nost eli paha laitost.

Tässä aikomises ja ajatukses / tässä Turun
Synacunnasa pidetän / eij ainoastans joca wuosi
Prowastin käreiät / caieks Prowasticunnis ;
mutta ihe Bissa mos / coeo Synacunnasans /
coeca hänen sopi / käreiätä pitä.

Tämän Christelisen tawon iälken mos
teidhän Seuracunnasans tänä wuona enlewan
17 Februarij nyin nyhteinne Bissan käreiä pidetän /
Josa 2. wiisust cuuldelan ja ymmäretän /
cuinga te oletta oppenet / teidhän Christellisen
opin cappalet / meidän wähäises Catechismukses
käsitetyt / P. Lutheruxelda selitetyt.

2. Kuinga Jumalan palvelus meidän Kirko
ko Ordningin iälken toimitetan.

3. Jos muutamita / Jumalan sanan ja P.
Sacramentein yllön caksoita löytän.

4. Jos joku elä huorudes ja salawuoteudes.

5. Kuinga Seuracunnan waiwaiset cakso-
tan.

6. Kuinga Pariseunnat eläwät ja sopiwat
toinen toisens cansa.

7. Jos heidän lapsens ouat heillen cuuli-
aiset.

8. Jos totelemattomus Esirvalda wastan
cuulu.

9. Jos taicaus / epäjumalan palvelus elikä
noituus cuulu.

10. Jos joku on rascantettu pahalla omall
tunnoll / jongun wian ja synnin tähden / jota etj
hän ole Bscaldanut tunnusta hänen omaan Rippi
Isäins edesä / että hän sen tunnustais / jongun wie-
ran Pappin edesä / joca hänen tunnusturens pitä
sala ja peitettynä pitämän / ja sen pääle Synnin
andexi andamus ja lohдутus Jumalan puolesta
sanottaman. Sencaldaisen Ripin / toistein eli
wierastein Pappein edesä / hywäri luke mös mei-
dän Christellinen Kirko Ordning. pag. 26. Nä-
illä sanoilla: Bsein tapattu / että n aivainen

syndinen on rohkeampi ilmoittaman hänen wicans
ja ricorens / wieran / kuin oman Pappins edheffa /
ja cosca ehdho on / walita Kirppi Isia / niin moni
mene pikemin sen tygo / ionga hän parahin usco.

11. Taitca jos muutoin jocu on tiusaures /
Uscon puolesta / niin hän Jumalan sanala wah-
wistetan ja lohduitetan.

12. Niin pidetan mos lueu ja cageumus Kir-
kon ja Pappilan asioist.

13. Papeil on wapa meno edhes tuodha /
heidän candens cuulioita wastan / ja naille taas
Opettaitans wastan.

Tämä sis Christilinen ja cunnialinen Seuracunda
tahdois Christellisen tarwan jälken olla hywäll mielellä
läsnä / täsä Bispan käreias / ilmoiteta mitä te tiedätte
tapatuhen Christellistä Ordningit ja Jumalan sana wastan /
miehellän cuulla ja luea teidhän Christellisen opin cappalet /
äskät peliätkö cowia ja häpiälisiä sanoia / waan ne /
cuin etj ole niin taitauat caikis / waicca he cuitengin achkes-
rat ouat ollet oppiman / heidän pitä caunist ja hiliaisudella
wastaudest opeteexi tuleman / Jumalan nimen Kircorexi
ja cuniari / hänen waldacunnans lewittämisexi / ja teille tjan-
caickiseri hyödytyrexi.

Kircon cuusi ja yöcunnan miehet
olcon wiriästä läsnä kärejäs / niin
cauwan cuin caicki päätetän / ach-
rest

rast cattzoden / ettei kengäu ilman
täydelliset estetä pois olis / ja jos sen-
caldaisita löytän / että he ennen kä-
reian päätöst edhes tuodhan / wasta-
man itse edestans / taicka ansaitun
rangaisturen ala annetan.

Andaden tämän cansa selkiäsii
tiettäwäxi tulla / että te seuratte B.
Bawalin manaust Coloss. 3. v.
16. 17. Alsucan Inimalan sana
runsaft teisä / kaikella wijsaudella.
Opettacat ja neuwocat teitän keske-
nän / Psalmella ja kytos wirsillä /
ja hengellisillä lauluilla / weisaten
armon cautta **HERALDE** tei-
dän sydämisanne.

Ja kaikki mitä te tette puhel-
la eli työllä / niin tehkät kaikki
G E R R A N Jesuksen nimeen /
ja Käyttäkät Jumalata ja Isä hä-
nen kautans.

Jumalan Caickiwaldian huos-
man ja haldunteitä caickia
andaden.

Anno
1656.

Eschillus Petræus
E. A.